



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01092026-275909
CG-DL-E-01092026-275909

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 701]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 1, 2026/भाद्र 10, 1948

No. 701]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 1, 2026/BHADRA 10, 1948

संस्कृति मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अगस्त, 2026

सा.का.नि. 767(अ).— केन्द्र सरकार, सालार जंग संग्रहालय अधिनियम, 1961 की धारा 5 (1) (छ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए निम्नलिखित तीन सदस्यों को इस अधिसूचना के जारी होने की तारीख से पांच वर्ष की अवधि या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, सालार जंग संग्रहालय, हैदराबाद के सालार जंग संग्रहालय बोर्ड में एतद्वारा नामित करते हैं:-

क्र. सं.	नाम	पता
1.	प्रो. वी. किशन राव	पवनी अपार्टमेंट्स, अपार्टमेंट #302, 3-6-183, स्ट्रीट #17, हिमायत नगर, हैदराबाद-500029, तेलंगाना
2.	डॉ. श्रीपेरम्बुदूर जयकिशन	मकान नं. 2-11, चिन्ना गोलकोंडा ग्राम, शमशाबाद मंडल, के वी रंगा रेड्डी जिला-501218, तेलंगाना
3.	डॉ. राजी रेड्डी सीलम	मकान नं. 2-2-24, फ्लैट नं. 301, सूर्या रेजीडेंसी, डीडी कॉलोनी, बाग अंबरपेट, हैदराबाद-500013, तेलंगाना

[फा. सं. एम-1-18/6/2018-म्यूजियम-1]

लिली पाण्डेय, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CULTURE**NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th August, 2026

G.S.R. 767(E).— In exercise of the powers conferred under Section 5 (1) (g) of the Salar Jung Museum Act, 1961, the Central Government hereby nominates the following three members to the Salar Jung Museum Board of the Salar Jung Museum, Hyderabad, for a period of five years with effect from the date of issue of this Notification or till further orders, whichever is earlier: -

Sl. No.	Name	Address
1.	Prof. V Kishan Rao	Pavani Appartments, Apt#302, 3-6-183, Street#17, Himayatnagar, Hyderabad-500029, Telangana
2.	Dr. Sriperumbudur Jaikishan	H. No. 2-11, Chinna Golkonda Village, Shamshabad Mandal, K V Ranga Reddy Distt-501218, Telangana
3.	Dr. Raji Reddy Seelam	H. No. 2-2-24, Flat No. 301, Surya residency, DD Colony, Bagh Amberpet, Hyderabad-500013, Telangana

[F. No. M-I-18/6/2018-Museum-I]

LILY PANDEYA, Jt. Secy.